II. Cum autem celebraretur apud omnes et illarum prudentia et virtus, et in Christum religio, non ferrens pater invidiæ, per invidos oculos cuiusdam Antiochi, cuius fidei commissa fuerat præfectura urbis, significat imperatori earum pietatem, et eas desert

lingua dolosa impius et verbis odii. Protinus ergo ille ira percitus inconsiderata, eos quos solent vocare apparitores, mittit ad eas adducendas. Illæ autem cum didicissent causam eorum adventus, cumque corporibus essent inseparabiles, magis etiam coniungerentur spiritu, nihil ostendentes filiæ, quod non cum matre conveniret, ut quæ inveniebantur inter se fraterne consentire, et erant veluti corona sibi æqualis: quæ per ipsas et matrem complebatur, alacriter iverunt. Postquam autem sederunt pro tribunali præfecti urbis, cum ipsæ eum qui dixit, non esse timendos eos qui occidunt corpus¹, et pollicitus est a se dandam esse sapientiam, Dominum invocassent, et se crucis figura muniissent, omni timore deposito, steterunt cum forti et generoso animo. Judex autem, conjectis in eas oculis, cum vultum vidisset liberalem, mente inque magnam et præclaram, cui ferebat testimonium oculorum et habitus modestia, mittens fungi munere judicis, conversus est ad admirationem.

III. Cum autem matrem prope curasset sistendam, et illas semovisset: Non parva sunt, inquit, o mulier, quæ adversus te deferuntur. Si quidem non parva res est, morum a parentibus traditorum et religionis negatio. Cur ergo Romanorum regionem implevisti tumultu et dissensione, omnino non esse deos, sed eos esse solum nomina quæ rebus ipsis careant, asserens? Dic ergo quam primum patriam, genus, nomen et religionem. Illa autem: Primum quidem, inquit, mihi est præcipuum nomen, ex Christo appellari. Sophia autem, est mihi impositum nomen a parentibus. Genus duco ex iis qui primos magistratus gesserunt in Italia, in qua etiam sum nata. Inter omnia vero, ut a me dictum est, glorior invocatione mei Christi et Domini, cui sui oblata continuo ab ortu, et cui obtuli fructum mei uteri: propter quem etiam veniūmus in hanc Romanorum civitatem, ut cum rectam fidem usque ad mortem conservaverimus, pulchrum viaticum afferentes, pro Christo susceptam decertationem, et transeuntes a morte in vitam, hæredes simus bonorum quæ sunt illuc promissa.

IV. Horum verborum libertatem, et cum libertate sapientiam admiratus est impius. Ut qui autem jam primo facto periculo esset superatus, tunc quidem distulit virginum interrogationem; apud quamdam autem mulierem ordinis senatorii, nomine Palladiam, jubet eas cum matre servari, imperans ut eas tertio die produceret ad examinationem. Illæ autem otio quod eis datum fuerat, recte utentes animum adhibebant matri, quæ eis suadebat ea quibus erat opus. Dicebat enim eis: Ego quidem, o dilectæ filiæ, cum vos secundum carnem genuisse, omni doctrina et sacris Litteris erudii. Quoniam autem tempus vos vocat ad certamen, meorum verborum fructus quælis sit, in vobis appareat; et diu a vobis meditataam